
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS ANDALAS 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
Alamat : Gedung Fakultas Kesehatan Masyarakat, Limau Manis, Padang-25613 

Laman : http://fkm.unand.ac.id  email : office@ph.unand.ac.id 
    

 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 

UNIVERSITAS ANDALAS 
Nomor.  87/UN16.12.D/KPT/2021 

 
Tentang 

PENETAPAN  REVIEWER SOAL UJIAN TENGAH DAN AKHIR  
SEMESTER GENAP 2020/2021 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS ANDALAS 
 

DEKAN FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS ANDALAS 
MENIMBANG : a. Bahwa Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Andalas sebagai salah 

satu unsur pelaksana  akademik yang melaksanakan kegiatan Tri Dharma 
Perguruan Tinggi perlu berupaya meningkatkan Kualitas Pendidikan 

 b. Bahwa dalam rangka kelancaran proses belajar mengajar Fakultas Kesehatan 
Masyarakat perlu menetapkan staf pengajar/dosen  Reviewer Soal Ujian 
Tengah dan Akhir untuk semester Genap tahun akademik 2020/2021.  

 c. Bahwa berdasarkan sub a dan b di atas  perlu ditetapkan dengan Surat  
Keputusan  Dekan   Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Andalas  

MENGINGAT :  
 

a. 
b. 
c. 
 
d. 
e. 
 
 
f. 
 
g. 
 
h. 
 

Undang – Undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional 
Undang – Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi  
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 47 Tahun 2013 Tentang Statuta 
Universitas Andalas 
Keputusan Mentri Keuangan RI nomor :501/KMK.05/2009,tentang penetapan 
Universitas Andalas pada Kementrian Pendidikan Nasional sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaam Keuangan BLU 
Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 134151/MPK/RHS/KP/2019 
tentang Pengangkatan Rektor Universitas Andalas periode 2019 -2023 
Keputusan Rektor Universitas Andalas Nomor 575/UN16.R/KPT/2020 Tanggal 26 Juni 
2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan Fakultas Kesehatan 
Masyarakat Universitas Andalas periode 2020 – 2024 
DIPA Univeristas Andalas Tahun 2021 Nomor 023.17.2.677513/2021 Tanggal 23 
November 2020 

MEMUTUSKAN 
MENETAPKAN 

Pertama             
 

: 
 

Menunjuk / Mengangkat Staf Pengajar/Dosen untuk Reviewer Soal Ujian 
Tengah dan Akhir Semester Genap 2020/2021 Program Studi Ilmu Kesehatan 
Masyarakat dan Gizi Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Andalas. 

Kedua                   : Staf Pengajar / Dosen bertugas mereview soal ujian tengah dan akhir semester 
dan bertanggung jawab penuh kepada Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat 
Universitas Andalas. 

Ketiga  Segala biaya yang timbul akibat surat keputusan ini tersebut dibebankan 
kepada DIPA Universitas Andalas Tahun 2021. 

Keempat              : Keputusan   ini mulai   berlaku   sejak   tanggal    penetapan, dengan    catatan 
apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagai 
mana  mestinya 

        Padang, 11 Juni 2021 
DEKAN 

 
 
 

DEFRIMAN DJAFRI 
NIP. 198008052005011004 

Tembusan : 
1. Rektor Universitas Andalas  
2. Arsip 

 



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat 
Nomor :  87/UN16.12.D/KPT/2021
Tanggal :  11 Juni 2021
Tentang : Penetapan Staf Pengajar / Dosen Tetap dan Luar Biasa Reviewer Soal UTS dan UAS Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021

   Program Studi Ilmu Kesehatan Masyarakat dan Gizi Fakultas Kesehatan Masyarakat Unand

UTS UAS
1 Administrasi dan Kebijakan Kesehatan 2 Tuty Ernawati, SKM, M.Kes Tuty Ernawati, SKM, M.Kes
2 Ekonomi Kesehatan 2 - Tuty Ernawati, SKM, M.Kes
3 Manajemen Puskesmas dan Rumah Sakit 2 Dr. Syafrawati, SKM, M.CommHealth Sc -
4 Sistem dan teknologi Informasi Kesehatan 2 Dra. Sri Siswati, SH, Apt., M.Kes -
5 Manajemen Logistik 2 Dr. Syafrawati, SKM, M.CommHealth Sc -
6 Manajemen Administrasi Rumah Sakit 2 Dr. Syafrawati, SKM, M.CommHealth Sc -
7 Manajemen Mutu 2 dr. Adila Kasni Stiena, MARS -
8 Ekonometri Pelayanan Kesehatan 2 Tuty Ernawati, SKM, M.Kes Tuty Ernawati, SKM, M.Kes
9 Manajemen Keuangan 2 - Dra. Sri Siswati, SH, Apt., M.Kes

10 Pratikum Manajemen Rumah Sakit 1 - Dra. Sri Siswati, SH, Apt., M.Kes
11 Dasar Kesehatan Reproduksi/KIA 2 dr. Adila Kasni Stiena, MARS -

12
Administrasi dan Mutu Pelayanan 
Kesehatan Reproduksi

2
Dr. Yessy Markolinda, S.Si, M.Repro

-
13 Kesehatan Reproduksi Remaja 2 Tuty Ernawati, SKM, M.Kes Tuty Ernawati, SKM, M.Kes
14 Epidemiologi Kesehatan Reproduksi 2 Dr.dr. Dien Gusta Anggraini, MKM Dr.dr. Dien Gusta Anggraini, MKM
15 KB, Kontrasepsi 2 Dr.dr. Dien Gusta Anggraini, MKM -
16 Perencanaan dan Evaluasi Program Kespro 2 Dr. Mery Ramadani, SKM, MKM -
17 Dasar Kesehatan Lingkungan 2 - Dr. Aria Gusti, SKM, M.Kes
18 Analisis Kualitas Lingkungan 2 Putri Nilam Sari, SKM, M.Kes Putri Nilam Sari, SKM, M.Kes
19 Manajemen Bencana 2 Dr. Mery Ramadani, SKM, MKM -
20 Penyediaan Air Bersih 2 Dr. Aria Gusti, SKM, M.Kes -
21 Kesehatan Kerja dan Penyakit Akibat Kerja 2 Putri Nilam Sari, SKM, M.Kes -
22 Toksikologi Lingkungan dan Industri 2 Dr. Aria Gusti, SKM, M.Kes Dr. Aria Gusti, SKM, M.Kes
23 Proteksi Lingkungan dan Produksi Bersih 2 Dr. Aria Gusti, SKM, M.Kes Dr. Aria Gusti, SKM, M.Kes
24 Labor K3 Kesling 3 Trisfa Augia, S.Si, Apt, MSc -
25 Manajemen Risiko dan Audit Lingkungan 2 Dr. Aria Gusti, SKM, M.Kes Dr. Aria Gusti, SKM, M.Kes

No Mata Kuliah
Reviewer SoalSKS



UTS UAS
No Mata Kuliah

Reviewer SoalSKS

26 Dasar Epidemiologi 2 - Defriman Djafri, SKM, MKM, PhD
27 Epidemiologi Penyakit Tidak Menular 2 Defriman Djafri, SKM, MKM, PhD -
28 Epidemiologi Kardiovaskular 2 Dr. Masrizal, SKM, M.Biomed Dr. Masrizal, SKM, M.Biomed

29
Epidemiologi Kesehatan Reproduksi 2

-
Ade Suzanna Eka Putri, SKM, M. 
CommHealth Sc, PhD

30 Epidemiologi PMS/AIDS 2 Dr. Masrizal, SKM, M.Biomed Dr. Masrizal, SKM, M.Biomed
31 Manajemen Kespro pd bencana 2 Dr. Mery Ramadani, SKM, MKM -
32 Biologi Gizi 2 Dr. Fivi Melva Diana, SKM., MBiomed Dr. Fivi Melva Diana, SKM., MBiomed
33 Ilmu Bahan Makanan 2 1 Dr. Syahrial, SKM., MBiomed Dr. Syahrial, SKM., MBiomed
34 Dasar Ilmu Gizi 2 1 Dr. Helmizar, SKM., MBiomed Dr. Helmizar, SKM., MBiomed
35 Dasar Epidemiologi 2 Putri Aulia Arza, SP., MSi Putri Aulia Arza, SP., MSi
36 Fisiologi  2 1 Dr. Azrimaidaliza, SKM., MKM Dr. Azrimaidaliza, SKM., MKM
37 Penilaian Status Gizi 2 1 Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi Dr. Azrimaidaliza, SKM., MKM
38 Metabolisme Zat Gizi Makro 2 1 Dr. Syahrial, SKM., MBiomed Dr. Syahrial, SKM., MBiomed
39 Bioetika 2 Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi
40 Analisis Zat Gizi Pangan 2 1 Dr. Azrimaidaliza, SKM., MKM Dr. Azrimaidaliza, SKM., MKM
41 Manajemen Analisis Data Gizi 2 Dr. Denas Symond, MCN Dr. Denas Symond, MCN
42 Penelitian Kualitatif 2 Dr. Helmizar, SKM., MBiomed Dr. Helmizar, SKM., MBiomed
43 Dietetik Penyakit Infeksi dan Defisinsi 2 1 Dr. Fivi Melva Diana, SKM., M.Biomed Putri Aulia Arza, SP., MSi
44 Gizi Kuliner II 2 1 Putri Aulia Arza, SP., MSi Putri Aulia Arza, SP., MSi
45 Metodologi Penelitian 3 Dr. Fivi Melva Diana, SKM., MBiomed Dr. Fivi Melva Diana, SKM., MBiomed
46 Isu Gizi Mutakhir 2 Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi
47 Penilaian Konsumsi Pangan 2 1 Putri Aulia Arza, SP., MSi Putri Aulia Arza, SP., MSi
48 Komunikasi gizi 2 Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi
49 Metabolisme Zat Gizi Mikro 2 1 Putri Aulia Arza, SP., MSi Putri Aulia Arza, SP., MSi
50 Pengawasan Mutu Pangan 2 Dr. Denas Symond, MCN Dr. Denas Symond, MCN
51 Manajemen Program Gizi 2 1 Dr. Azrimaidaliza, SKM., MKM -
52 Gizi Ibu Hamil dan Menyusui 2 1 Dr. Syahrial, SKM., MBiomed Dr. Syahrial, SKM., MBiomed
53 Gizi Bencana 2 Dr. Azrimaidaliza, SKM., MKM Dr. Azrimaidaliza, SKM., MKM
54 Gizi dan Ekologi Pangan 2 Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi
55 Gizi Olah Raga 2 Dr. Denas Symond, MCN -
56 Implementasi Program Gizi 2 Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi Dr. Deni Elnovriza., STP., MSi



UTS UAS
No Mata Kuliah

Reviewer SoalSKS

57 Penulisan Ilmiah Gizi 2 Dr. Idral Purnakarya, SKM., MKM Dr. Idral Purnakarya, SKM., MKM
58 Stunting dan Gizi 1000 HPK 2 Dr. Idral Purnakarya, SKM., MKM -

DEKAN

DEFRIMAN DJAFRI
NIP. 198008052005011004


